
Uchwała Nr XIII/124/2008 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 5 lutego 2008 r.  

w sprawie  przyjęcia stanowiska w sprawie przejęcia do prowadzenia Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Chojnie.  

  Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.15 oraz art.8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2001r. Nr 142, poz.1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003r. Nr 80,  
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz1203, z 2005r. Nr 172 
poz.1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz128, z 2006, Nr 181, poz. 1337, z 2007r.  
Nr 48, poz. 327, z 2007 Nr 138, poz. 974, z 2007, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 5 ust.  
5 i ust. 5a-c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (z 2004 r., Nr 256 poz. 2572, 
Nr 273, poz. 2703; Nr 281, poz. 2781; Dz.U. z 2005 r., Nr 17, poz. 141; Nr 94, poz. 788;  
Nr 122, poz. 1020; Nr 131, poz. 1091; Nr 167, poz. 1400; Nr 249, poz. 2104; Dz.U. z 2006 r., 
Nr 144, poz. 1043; Nr 208, poz. 1532; Nr 227, poz. 1658; Dz.U. z 2007 r., Nr 42, poz. 273; 
Nr 80, poz. 542; Nr 115, poz. 791; Nr 120, poz. 818; Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292) 
Rada Miejska w Chojnie uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Opiniuje się negatywnie przedłożony przez Starostę Gryfińskiego projekt Porozumienia 
pomiędzy Gminą Chojna i Powiatem Gryfińskim w sprawie przejęcia do prowadzenia przez 
Gminę Chojna Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Chojnie 

2. Stanowisko Rady Miejskiej w Chojnie w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

         Przewodniczący Rady  

             Janusz Kowalczyk 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XIII/124/2008 
Rady Miejskiej w Chojnie 
z dnia 5 lutego 2008 r. 
 
 
 

 
STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE W SPRAWIE PRZEJĘCIA DO 

PROWADZENIA ZESPOŁU SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH NR 1 W CHOJNIE 
im. BOHATERÓW SPOD SIEKIEREK 

 
 
 

 W wyniku negocjacji prowadzonych od stycznia 2007 r. Starosta Gryfiński w 

pierwszych dniach 2008 roku złożył Burmistrzowi Gminy Chojna ostateczną wersję 

porozumienia w sprawie przejęcia do prowadzenia Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w 

Chojnie im. Bohaterów spod Siekierek.  

W skład Zespołu Szkół Nr 1 wchodzą: 

o I Liceum Ogólnokształcące,  

o I Liceum Profilowane  

o I Technikum Zawodowe. 

Wokół przejęcia do prowadzenia nowego zadania toczyła się przez wiele miesięcy 

wartka dyskusja. Burmistrz Gminy Chojna zorganizował dwie publiczne debaty. Podczas 

wielu posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Chojnie oraz podczas obrad plenarnych tematyka 

ta była także obecna.  

 Wszyscy biorący udział w dyskusji bardzo podkreślali ważność Liceum 

Ogólnokształcącego dla Chojeńskiego środowiska oświatowego. Jest to szkoła o wielkich 

tradycjach, która przez lata swojego istnienia wykształciła i wychowała wielu wybitnych 

obywateli. W trosce o dalsze prawidłowe funkcjonowanie tej zasłużonej dla Chojny szkoły 

podejmowane były analizy i badania. Wypracowane przez organy wykonawcze Powiatu 

Gryfińskiego i Gminy Chojna porozumienie w swej treści reguluje w sposób partnerski 

wszelkie kwestie dalszego funkcjonowania przekazywanej szkoły. Odpowiada na 

podstawowe pytania dalszego zarządzania majątkiem, dokonywania naboru do szkół oraz 

współpracy zainteresowanych organów. Prawidłowo uregulowano sprawy przepływu 

środków finansowych z Ministerstwa Edukacji Narodowej w fazie od 1 września 2008 r. do 



31 grudnia 2008 r. a także po tym okresie, kiedy to przejmująca gmina uzyskałaby 

bezpośrednio dostęp do subwencji należnej organowi prowadzącemu ZSP Nr 1 w Chojnie.  

 Jednak największą bolączką, na którą nie znaleziono odpowiedzi była sprawa 

dofinansowania realizowanych zadań przez nowy organ prowadzący. Z przeprowadzonych 

symulacji wynika, że aby prawidłowo i w zadowalającej wysokości sfinansować 

funkcjonowanie ZSP Nr 1 w Chojnie po przejęciu należałoby wygospodarować w roku 2008 

ok. 400 tys. zł a w roku budżetowym 2009 na funkcjonowania tego zespołu należałoby 

wydatkować oprócz subwencji oświatowej ok. 1,2 mln zł. z budżetu Gminy Chojna. 

 Władze Gminy Chojna będąc odpowiedzialnymi za przyszłość młodego pokolenia i w 

trosce o prawidłowe realizowanie swoich podstawowych zadań nie może podpisać 

porozumienia na mocy, którego z dniem 1 września 2008 r. Gmina Chojna stała by się 

organem prowadzącym dla ZSP Nr 1 w Chojnie. Wobec zaistniałej sytuacji negatywnie 

opiniuje projektu porozumienia. Takie stanowisko zamyka możliwość dalszego 

negocjowania przejęcia Zespołu Szkół i uniemożliwia podpisanie przez organy wykonawcze 

przygotowanego porozumienia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Uzasadnienie do Uchwały 
Nr XIII/124/2008 Rady 
Miejskiej w Chojnie 
z dnia 5 lutego 2008 r. 
 

Starosta Gryfiński przesłał ostateczną wersję projektu porozumienia, które miałoby być 
zawarte pomiędzy Powiatem Gryfińskim i Gminą Chojna. Na mocy tego porozumienia od 
dnia 1 września 2008 roku nastąpiłaby zmiana organów prowadzących Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Chojnie. Przedłożony projekt porozumienia jest zgodny art. 5 
ust. 5 i ust 5a-c ustawy o systemie oświaty. Ustawodawca pozwolił na przekazywanie 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego zadań oświatowych, które ustawowo są 
zadaniami własnymi dla danej jst. Burmistrz Gminy Chojna przedkłada projekt porozumienia 
wraz z projektem stanowiska w sprawie przejęcia do prowadzenia Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Chojnie gdyż taki obowiązek nakładają ustawy. 


